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Krążek naprężający pas napędowy wrzecion w przędzarkach
i skręcarkach

Przedmiotem wynalazku jest krążek naprężają¬
cy pas napędowy wrzecion w przędzarkach i skrę¬
carkach. W dotychczasowym rozwiązaniu krążka
naprężającego, według patentu głównego nr 44671,
krążek wraz z ramieniem był mocowany przy po- 5
mocy tulei łożyskowanej na wsporniku do pod¬
stawy maszyny.

Przy tym sposobie mocowania, w przypadku za¬
stosowania naprężacza w różnych miejscach ma¬
szyny, zachodzi konieczność stosowania różnej io
wielkości wsporników. W zależności od założenia
płaskiej sprężyny naprężacz miał działanie lewo-
lub prawostronne. Chcąc zmienić kierunek pracy
naprężacza należało zdemontować naprężacz, wy¬
jąć sprężynę, obrócić ją o kąt 180° i ponownie 15
zmontować naprężacz. Należy zaznaczyć, że wszyst¬
kie te czynności są pracochłonne i niewygodne.
W naprężaczu według patentu 44671 odległość
między osią sprężyny a osią rolki naprężającej jest
wielkością stałą, co uniemożliwia regulację wiel¬
kości ramienia dźwigni.

Krążek naprężający według wynalazku nie po¬
siada tych wad. Posiada on tuleję zaciskową, w
której jest zaczepiony jeden koniec płaskiej spi¬
ralnej sprężyny, oraz współpracujące z tą tuleją
ramię, które z jednej strony jest zakończone pusz¬
ką z naciętymi szczelinami. W jednej z tych szcze¬
lin spoczywa drugi koniec płaskiej sprężyny. Z
drugiej strony, ramię ma podłużny otwór, w któ¬
rym jest nastawnie mocowana rolka naprężająca.
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Dzięki takiemu rozwiązaniu konstrukcyjnemu
krążek naprężający może być mocowany na róż¬
nej długości prętach przytwierdzonych do korpusu
maszyny w dowolnym miejscu. Ten sam naprężacz
może być wykorzystany jako lewo lub prawostron¬
ny bez demontażu, wystarczy odwrotnie założyć
go na pręt mocujący. Poza tym dzięki zastosowa¬
niu podłużnego otworu w ramieniu naprężacza,
można regulować odległość między osią sprężyny
a osią rolki naprężającej.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku na którym fig. 1
przedstawia krążek naprężający w widoku z bo¬
ku, fig. 2 — krążek naprężający w widoku z dołu,
fig. 3 — krążek naprężający w przekroju A—A
zaznaczonym na fig. 2, a fig. 4 — krążek naprę¬
żający w przekroju B—B zaznaczonym na fig. 1.
Krążek naprężający według wynalazku składa się
z tulei zaciskowej 1, płaskiej spiralnej sprężyny 2,
ramienia 3, rolki naprężającej 4, pierścienia osad-
czego 5, śruby ustalającej 6 oraz złącza śrubowe¬
go 7.

Ramię 3 jest zakończone z jednej strony pusz¬
ką 8 w której są wykonane szczeliny 9, a z dru¬
giej podłużnym otworem 10 w którym jest na¬
stawnie mocowana rolka naprężająca 4. Płaska
spiralna sprężyna 2 ma jeden koniec zaczepiony
w jednej ze szczelin 9, a drugi w wybraniu 11
tulei zaciskowej 1. Przesunięcie osiowe ramienia
3 względem tulei 1 uniemożliwia pierścień osad-
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czy 5. Złącze śrubowe 7 umożliwia zaciśnięcie tu-
lei zaciskowej 1 w dowolnym miejscu pręta mo¬
cującego 12.

Wstępne naprężenie nadaje się sprężynie 2 przez
obrót ramienia 3 względem tulei zaciskowej 1. Po
uzyskaniu przez sprężynę 2 wymaganego naprę¬
żenia wstępnego, wkręca się w występ 13 tulei
zaciskowej 1 śrubę ustalającą 6, która opierając
się o jedno z żeber 14 ustala położenie poszcze¬
gólnych elementów. Zakładając, że na fig. 1 uni¬
wersalny krążek naprężający pracuje w jakimś
układzie napędowym jako lewostronny, to ten sam
uniwersalny krążek naprężający, mocowany na tym
samym pręcie mocującym 12 tak, jak pokazano
na fig. 3 będzie pracował jako prawostronny, be2
demontażu samego naprężacza.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Krążek naprężający pas napędowy wrzecion w
przędzarkach i skręcarkach według patentu
głównego nr 44671 znamienny tym, że ma tuleję
zaciskową (1), w której jest zaczepiony jeden z
końców płaskiej spiralnej sprężyny (2), oraz
ramię (3) zakończone puszką (8) z naciętymi
szczelinami (9), przy czym w jednej z tych
szczelin (9) spoczywa drugi koniec płaskiej
sprężyny (2).

2. Krążek według zastrz. 1 znamienny tym, że tu¬
leja zaciskowa (1) ma występ (13), w którym
jest osadzona śruba ustalająca (6) współpracu¬
jąca z dwoma żebrami (14) ramienia (3).

3. Krążek według zastrz. 1 i 2 znamienny tym, że
ramię (3) ma podłużny otwór (10), w którym
jest nastawnie mocowana rolka naprężająca (4).

10 k

fig. 2



KI. 76 c, 13/03 57583 MKPD 01 h

A-A

W

B-B

figA


	PL57583B3
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


